N/» CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 047/2024

Requer o saneamento básico (Água e
Esgoto) na rua Francisco Araújo
Lacerda no trecho que começa na Rua
Manoel Luiz e termina na Rua Ana
Kácia de Queiroz no bairro centro.

O vereador ANTONIO CARLOS GOMES no uso das suas atribuições legais, com fulcro no
artigo 128 do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER ao
Poder Executivo através do órgão competente da gestão, que seja providenciado o
saneamento básico (Água e Esgoto) na rua Francisco Araújo Lacerda no trecho que
começa na Rua Manoel Luiz e termina na Rua Ana Kácia de Queiroz no bairro centro
neste município.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento se justifica por atender as reivindicações dos moradores do
referido logradouro, pois atenderá as necessidades básicas dos mesmos e vai também,
melhorar os aspectos urbanos e bem estar das famílias da localidade.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que em
seguida seja o mesmo enviado junto com o oficio ao Chefe do Poder Executivo para que
ele tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 06 de setembro de
2024.

ANTONIO CARLOS GOMES
Vereador

Ja

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNN: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

49 @c m h o ri zonteofic ia I () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br